
 

 

                                                                                   

  

  ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ  

РІШЕННЯ                   
 

 15.04.2021           № 207 

 

Про координаційну раду з питань сімʼї, гендерної рівності, демографічного 

розвитку, запобігання насильству в сімʼї та протидії торгівлі людьми при 

виконкомі міської ради 

 
 

 Відповідно до Європейської Хартії рівності жінок і чоловіків у житті 

місцевих громад, частини 1 статті 52 Закону України ,,Про місцеве 

самоврядування в Україні“, законів України: ,,Про запобігання та протидію 

домашньому насильству“, ,,Про забезпечення рівних прав та можливостей 

жінок і чоловіків“, „Про протидію торгівлі людьми“, ,,Про освіту“, ,,Про 

соціальну роботу з дітьми та молоддю“, ,,Про повну загальну середню освіту“, 

,,Про соціальні послуги“, з метою координації зусиль щодо створення 

соціальних та економічних умов для належного функціонування й розвитку 

сім’ї як основи суспільства, підвищення статусу жінок у суспільстві, 

утвердження рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, попередження 

насильства в сім’ї та протидії торгівлі людьми, виконком міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Утворити Координаційну раду з питань сімʼї, гендерної рівності, 

демографічного розвитку, запобігання насильству в сімʼї та протидії торгівлі 

людьми при виконкомі міської ради (далі – Координаційна рада) та затвердити 

її склад, що додається. 

2. Затвердити Положення про Координаційну раду, що додається. 

3. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради від 27.12.2018 № 426 ,,Про Координаційну раду з 

питань сімʼї, гендерної рівності, демографічного розвитку, запобігання 

насильству в сімʼї та протидії торгівлі людьми при виконкомі міської ради“.  

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконкому міської ради Коваленко Т.В. 

 

 

Міський голова                                                                           А.СІМОНОВ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Рішення виконкому 

міської ради  

15.04.2021 № 207 

 

 

Склад 

координаційної ради з питань сімʼї, гендерної рівності, демографічного 

розвитку, запобігання насильству в сімʼї та протидії торгівлі людьми при 

виконкомі Пирятинської міської ради 

 

Коваленко  

Тамара Василівна 

- заступник міського голови з питань 

діяльності виконкому міської ради, 

голова Координаційної ради 
   

Яременко 

Ольга Олександрівна 

 

- начальник відділу соціального захисту 

та охорони здоров’я виконкому міської 

ради, заступник голови Координаційної 

ради 

 

Кабушка  

Юлія Вікторівна  

- головний спеціаліст відділу 

соціального захисту та охорони 

здоров’я виконкому міської ради, 

секретар Координаційної ради  

 

члени Координаційної ради: 

 

Гетьман 

Надія Геннадіївна 

- соціальний працівник Полтавського 

обласного благодійного фонду 

,,Громадське здоров’я“ (за згодою) 

 

Грицай 

Інна Ігорівна 

- начальник служби у справах дітей 

виконкому міської ради  
 

Дуброва 

Тетяна Василівна 
 

- заступник директора з навчально-

виховної роботи Опорного закладу 

Пирятинської зш І-ІІІ ст. № 6 (за 

згодою) 
 

Грицай 

Марина Василівна 

 

 

- інспектор ювенальної превенції сектору 

превенції Пирятинського відділення 

поліції ГУНП в Полтавській області, 

лейтенант поліції (за згодою) 

 



Дейман  

Юлія Олександрівна  

- заступник начальника ,,Пирятинське 

бюро правової допомоги“ Лубенського 

центру з надання безоплатної вторинної 

правової допомоги (за згодою) 

 

Киричевський 

Єгор Миколайович 

- виконувач обов’язків  директора 

Комунального підприємства ,,Центр 

первинної медико-санітарної допомоги“ 

Пирятинської міської ради  
 

Новицька 

Ірина Валентинівна 

 

- головний спеціаліст відділу з питань 

надання державних соціальних допомог, 

субсидій, інших видів соціальної 

підтримки населення та роботи з 

інформаційними системами № 3  

управління соціального захисту 

населення Лубенської районної 

державної адміністрації (за згодою) 

   

Пархомова 

Наталія Василівна 

- завідувач відділенням соціального 

супроводу осіб/сімей, які перебувають в 

складних життєвих обставинах, 

Пирятинського центру надання 

соціальних послуг Пирятинської міської 

ради 

 

Приймак 

Андрій Олексійович 

 

- начальник сектору превенції 

Пирятинського відділення поліції ГУНП 

в Полтавській області, капітан поліції 

(за згодою)  

 

Сухорукова 

Олена Сергіївна 
 

- начальник Пирятинського районного 

сектору філії Державної установи 

,,Центр пробації“ в Полтавській області, 

старший лейтенант внутрішньої служби 

(за згодою) 
 

Тарасенко  

Тетяна Василівна 

- депутат міської ради 

 

Хворостян 

Олександра Олександрівна 

 
- 

 

головний спеціаліст відділу освіти, 

молоді та спорту Пирятинської міської 

ради 

Керуючий справами  

виконкому міської ради                                                            І.І.Козін  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Рішення виконкому 

міської ради  

15.04.2021 № 207 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про Координаційну раду з питань сімʼї, гендерної рівності, демографічного 

розвитку, запобігання насильству в сімʼї та протидії торгівлі людьми при 

виконкомі міської ради  

 

І. Загальна частина 

1.1. Координаційна рада з питань сім’ї, гендерної рівності, 

демографічного розвитку, запобігання насильству в сім’ї та протидії торгівлі 

людьми при виконкомі міської ради (далі – Координаційна рада) утворена з 

метою координації діяльності структурних підрозділів виконкому міської 

ради, підприємств, установ та громадських організацій у вирішенні питань 

щодо реалізації сімейної політики, забезпечення рівних прав і можливостей 

жінок та чоловіків, попередження насильства в сім’ї та протидії торгівлі 

людьми.  

1.2. У своїй діяльності Координаційна рада керується Конституцією 

України, законами України, постановами Кабінету Міністрів України, а також 

цим Положенням.  

 

ІІ. Організація роботи 

2.1. Основною формою роботи Координаційної ради є засідання, які 

проводяться у разі потреби.  

2.2. Засідання є правомірним при наявності не менше половини складу 

членів Координаційної ради. Рішення приймаються більшістю голосів членів 

Координаційної ради і оформляються у вигляді протокольних рішень, котрі 

підписуються головою Координаційної ради і відповідальним секретарем.  

2.3. Основними завданнями Координаційної ради є:  

сприяння здійсненню ефективної державної політики з питань сім’ї, 

гендерної рівності, демографічного розвитку, запобігання насильству в сім’ї та 

протидії торгівлі людьми на території Пирятинської міської територіальної 

громади;  

розгляд питань, які потребують міжгалузевої узгодженої співпраці щодо 

впровадження державної політики з питань сім’ї, гендерної рівності, 

демографічного розвитку, запобігання насильству в сім’ї та протидії торгівлі 

людьми, зокрема розшуку, повернення, реабілітації жертв такої торгівлі;  

сприяння формуванню позитивного ставлення до сім’ї, відповідального 

батьківства, відродженню та збереженню національних сімейних цінностей, 

утвердженню рівних прав і можливостей жінок та чоловіків в усіх сферах 

життєдіяльності суспільства, запобігання соціальному сирітству; 



інформування громадськості про стан реалізації державної політики з 

питань сім’ї, гендерної рівності, демографічного розвитку, запобігання 

насильству в сім’ї та протидії торгівлі людьми;  

координація дій підприємств, установ і організацій, закладів освіти, 

охорони здоров’я щодо реалізації сімейної політики, соціально-правового 

захисту дітей та профілактики правопорушень, забезпечення рівних прав і 

можливостей жінок та чоловіків, попередження насильства в сім’ї та протидії 

торгівлі людьми, залучення їх до участі у політичному, економічному, 

духовному та культурному розвитку громади;  

розроблення пропозицій щодо підтримки діяльності громадських 

організацій гендерного, сімейного спрямування та попередження насилля, їх 

спілок, фінансування пріоритетних напрямків гендерної, сімейної політики, 

попередження насильства та протидії торгівлі людьми, ефективності 

використання коштів, що виділяються на ці цілі;  

участь у підготовці проектів міських програм, а також інших 

нормативно-правових документів щодо гендерної, сімейної політики, 

попередження насильства та протидії торгівлі людьми.  

 

ІІІ. Права та обов’язки 

3.1. Координаційна рада відповідно до покладених на неї завдань:  

вивчає, аналізує та узагальнює стан роботи структурних підрозділів, 

закладів, установ, на які покладено обов’язки з реалізації гендерної політики, 

підтримки сім’ї, попередження насильства та протидії торгівлі людьми;  

вносить в установленому порядку на розгляд міського голови 

інформації, пропозиції з виконання вимог Закону України ,,Про запобігання та 

протидію домашньому насильству“, гендерних питань, соціального захисту 

сімей різних категорій;  

здійснює аналіз міських програм, спрямованих на виконання основних 

напрямків гендерної, сімейної політики, попередження насильства в сім’ї та 

протидії торгівлі людьми;  

налагоджує співпрацю виконкому міської ради, громадських організацій 

з питань планування і проведення роботи з сім’ями різних категорій із 

забезпечення рівності можливостей жінок і чоловіків, попередження насилля 

та протидії торгівлі людьми;  

сприяє створенню необхідних умов для зайнятості різних верств 

населення, широкого залучення їх до участі у малому бізнесі, фермерстві та 

інших видах підприємницької діяльності;  

забезпечує підготовку, проведення конференцій, нарад, семінарів з 

питань, що належать до її компетенції;  

приймає, у межах своєї компетенції, рішення, необхідні для координації 

діяльності структурних підрозділів міської ради, з питань, що належать до її 

компетенції.  

3.2. Координаційна рада має право:  

утворювати, у разі потреби, експертні та робочі групи за участю 

представників структурних підрозділів виконкому міської ради, наукових 



установ, закладів освіти (за погодженням з керівництвом) та громадських 

організацій (за згодою);  

розглядати на своїх засіданнях інформації структурних підрозділів 

виконкому міської ради, підприємств, установ і організацій з питань, що 

належать до її компетенції;  

скликати наради, проводити конференції з питань, що належать до її 

компетенції;  

залучати представників структурних підрозділів виконкому міської 

ради, громадських об’єднань та інших організацій для розгляду питань, що 

належать до її компетенції;  

одержувати від структурних підрозділів виконкому міської ради, 

підприємств, установ, організацій, в установленому законом порядку, 

необхідну для її діяльності інформацію.  

 

 

 

Керуючий справами  

виконкому міської ради                                                            І.І.Козін 


